
LICT/99/139/2023/0033 - Contratación del suministro de material para Hospitales de FREMAP para 
intervenciones quirúrgicas y material de terapia ocupacional, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 

61. 

Documento de aprobación del expediente Página 1 de 2 

DOCUMENTO DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE 
Expediente LICT/99/139/2023/0033: Contratación del suministro de material para Hospitales 
de FREMAP para intervenciones quirúrgicas y material de terapia ocupacional, Mutua 
colaboradora con la Seguridad Social nº 61. 
 
Expediente dividido en los siguientes lotes: 

• LOTE 1: Contratación del suministro de prótesis compatible con pacientes tumorales 
con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad 
Social nº 61. 

• LOTE 2: Contratación del suministro de agujas con destino a los Hospitales de 
FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 61. 

• LOTE 3: Contratación del suministro de suturas trenzadas y cintas de sutura con 
destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 
61. 

• LOTE 4: Contratación del suministro de material para cirugía abierta con destino a los 
Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 61. 

• LOTE 5: Contratación del suministro de trocares y material para cirugía laparoscópica 
con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social 
nº 61.  

• LOTE 6: Contratación del suministro de material para cirugía laparoscópica con 
destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 
61. 

• LOTE 7: Contratación del suministro de material fungible para mesa quirúrgica del 
Hospital de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61, sito en 
Sevilla. 

• LOTE 8: Contratación del suministro de material, espumas, masillas y productos de 
apoyo con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la 
Seguridad Social nº 61. 

• LOTE 9: Contratación del suministro de grapas con destino a los Hospitales de 
FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 61. 

• LOTE 10: Contratación del suministro de mallas para laparoscopia y cirugía abierta 
con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social 
nº 61. 

• LOTE 11: Contratación del suministro de mallas de polipropileno y elasticidad para 
laparoscopia y cirugía abierta con destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua 
colaboradora con la Seguridad Social nº 61. 

• LOTE 12: Contratación de suministro de alfombras absorbentes con destino a los 
Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 61. 



LICT/99/139/2023/0033 - Contratación del suministro de material para Hospitales de FREMAP para 
intervenciones quirúrgicas y material de terapia ocupacional, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 

61. 

Documento de aprobación del expediente Página 2 de 2 

• LOTE 13: Contratación de suministro de alfombras antimicrobianas desechables con 
destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 
61. 

• LOTE 14: Contratación de suministro de alfombras antimicrobianas permanente con 
destino a los Hospitales de FREMAP, Mutua colaboradora con la Seguridad Social nº 
61. 

 
VISTO: 

El expediente de referencia, efectuada la fiscalización pertinente y completado el mismo, el 
órgano de contratación de FREMAP, 

 

ACUERDA: 

Aprobar este Expediente, de conformidad con lo establecido en la normativa de contratación 
pública. 

Y que se inicie la apertura del procedimiento de adjudicación de este expediente. 

 

 

Majadahonda, a 29 de enero de 2024. 

 

 

 

 

Fdo.: Jesús María Esarte Sola. 

Cargo: Director Gerente. 


	DOCUMENTO DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE

		2024-01-29T08:12:57+0100


		2024-01-29T17:19:52+0100


		2024-01-29T17:20:05+0100




